irancendere praesumens,

Cap. VIIX

Maxime autern omnium qui hane administratio-
nem habet et perpetue hoc ponet studium, puris
manibus omnia agere, et administratores habere
non sordidos neque turpi acceptioni (2} paratos,
sed pure et libere administrare, et si tale aliquid
super ministris peccatum invenerit, hoc etiam pu-
nire, et ex ipsis prius ostendere suam firmitatem
simul et castitatem. Propterea enim et decem li-
bras auri occasione expensarum decernimus ei, et
eius consiliario solidos centum, et ministrantibus
ad expensarum causam solidos trecentos triginta
damus annonae. Quorum etiam descriptionem huic
legi apponi praecipimus, ut de (3) fisci largiiate
contenti alienis abstineant; eruntque dei et nostri
subtiles cultores, et @ caelo hanc nostram fruentes
providentiam et administrationis (4) causis facilius
et legalius utentes,

Qap. IX

Damus autem administrationem habenti fidu-
ciam et iudicibus insistere, et ad nos referre, et ex
se agere competentia, ut. neque infirmitate, neque
alio omnino culpatus, nostro super ‘eo indicio mi-
nor appareat. Licentiam vero similiter ei damus
publicis epistolis uti ad provinciarum praesides, ut
80s (5), qui remittuntur ab eo, mittant ad suas pro-
vincias sine lite ibi ducturos, et 8i quo egent legi-
timo auxilio, hoc percepturos. Illud maxime provi-
dere, non (8) de isdem secundo molestari, quod
saepe, eos qui hic vane commorantur, deinde trans-
missos ab eo, rursus remears (7), et mox reversos
secundaruin ei causarum praebere (8) occasiones,
Si enim denuo in hac felicissima c¢ivitate inveniat
quosdam nidificantes frustra, qui liberati et ad pro-
priam provinciam transmissi sunt, his et castiga-
tionem imponat decentem, et vehementius iterum
transmittat. Sic nobis etiam foris civitates habita-
buntur, et magna civitas haec confusione liberabi-
tur, Si vero aliquos perspexerit sui offieii in trans-
marinis pariibus (9} collocare, qui etiam de foris
convenientes inquirant, et hinc destinatos susci-

(1) Leunciav. Notat. II. 244,; colleglo, el cdd. Hamb.,

¢ las ed. .

() mﬂi' seceptionis, en lugar de turpi aceeptionl, se lee
en al osd. Hamb., y Trid. ) b

(8) de, omitsla Bk. . ‘

(4) Elcdd, Hamb.; sdminieérationem, por administratio-
nis, 3¢ halla en las ¢d.

-

Oapitulo T.II

Pero ademés, inquiera quiénes reciben en cual-
quier negocio querella de falsedad 6 la que se llama
de falsa escritura, y prenda 4 los que por esto son
denunciados, y castiguelos despucs de las acusa-
ciones y de las pruebas; porque de este modo le da- -
mos potestad para conocer de esto. Pero si alguno
de los asi lesionados se hubiere dirigido al juez or-
denado por la presente ley, y no hubiere impetrado
providencia justa, de suerte que se vea obligado 4
denunciar esto 4 nosotros y al imperio que siempre
exista, sepa claramente el t}ue aceptd esta magis-
tratura que ¢l restituira de lo suyo al que por &l fué
malamente desatendido lo que aquél habria debido
recibir del delincuente, y ademas experimentard
justamente mayor indignacion nuestra, por haber-
se atrevido & infringir nuestros mandatos.